
Danisco Sugar Agricenter

Agrinyt
Februar 2005

Roekontrakten 2005 er udformet som forrige år. For

langt de fleste roedyrkere består kontrakten af ét ark.

For enkelte dyrkere med mange underkontrakter består

den samlede kontrakt af to ark.

Forside
På forsiden står en række faktuelle oplysninger om navn,

adresse, tlf-nr., bankkonto, osv.

• Kontroller venligst alle oplysningerne – og korriger eventuelt

• Udfyld forventet roeareal

• Ikke – ”e-dyrker”, kan tilmelde sig som ”e-dyrker” og udnytte

de fordele, det giver 

• Datér og underskriv kontrakten

Bagside
På bagsiden findes detaljerede oplysninger om roekontrak-

ten/kontrakterne.

For hver enkelt linie står kontraktreference-nr. med den der-

til hørende kontraktmængde i hhv. tons A- og B-polsukker 

– og den samlede leveringsret for 2005. Nederste linie med

“Totalt“ angiver summen. Leveringsretten er udregnet i tons

rene roer på basis af den gennemsnitlige sukkerprocent.

• Kontrollér alle oplysningerne - og korrigér eventuelt

• Tag stilling til, om De vil have udbetalt forskud i juni

Ændringer vedr. ejerskifter, køb, salg og sammenlægninger

samt evt. bortforpagtninger af kontrakt noteres nederst på

bagsiden.

Reduceret kontraktmængde
Ønsker De ikke at tegne den fulde kontraktmængde, skal

den angivne totale mængde af polsukker overstreges, og den

ønskede mængde angives i stedet.

Ejendomsoplysninger
Udfyld venligst rubrikken med oplysningerne for Ejendoms-

nr. Oplysningerne kan bl.a. hentes fra Ejendomsvurderingen

fra kommunen. Husk at anføre både kommune-nr. og ejen-

doms-nr.

Økologiske roer
Er Deres ejendom under omlægning eller omlagt til økolo-

gisk drift, er den omfattet af betingelserne for Økologisk

dyrkning og levering jf. Brancheaftalen § 17.

Roekontrakten skal underskrives og roerne skal dyrkes

af den person, som kontrakten er udskrevet til.

Med Deres underskrift bekræfter De, at alle oplysninger

på kontrakten (på både forside og bagside) er korrekte.

Overskrides afleveringsfristen, senest fredag den 25. februar

2005 kl. 12, tillægges et gebyr på 500,- kr. pr. dyrker. Bemærk at

der skal regnes med minimum 2 dage i forsendelse hos postvæs-

enet.Til dokumentation for rettidig aflevering kræves postkvitte-

ring for afsendelse senest d. 23. februar 2005.

Skriv venligst tydeligt og husk porto!

Roekontrakten 2005Roekontrakten 2005
Vedlagt følger Roekontrakten 2005 samt bestillingsblanketter til frø mm.

Læs denne vejledning og gennemgå kontrakten omhyggeligt.

Roekontrakten skal være os i hændesenest fredag d. 25. februar 2005 kl. 12!
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Runde og glatte roer med lille rodfure. Roer med dyb rodfure og stort jordvedhæng.
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Er leveringsadressen en anden end den, der står på bestil-

lingssedlen, skal der gøres tydeligt opmærksom herpå.

Frøbestillinger, der er os i hænde senest d. 25. februar,

leveres fragtfrit på roedyrkerens adresse.

Ændringer af bestilling
Bestillingen ændres ved at overstrege alle bestillinger, og de

korrekte antal pakker for alle sorter skrives i kolonnen

“Endelig bestilling“. Der kan kun bestilles hele antal pakker 

– og der kan kun bestilles de nævnte sorter.

Mørke felter indikerer, at feltet er lukket, og at bestilling ikke

kan foretages – eller at kun begrænset bestilling kan foretages.

Har De endnu ikke bestilt roefrø, kan De til orientering

finde en sortsbeskrivelse af de udbudte sorter i folderen

“Bestilling af roefrø til 2005“, der blev udsendt i december.

Denne folder kan også findes på internettet www.sukker-

roer.nu under rubrikken “Roedyrkning“.

Bestilling af roefrø
Der er vedlagt en bestillingsseddel til roefrø og olieræddike.
Hvis De har bestilt roefrø, vil Deres bestilling fremgå af bestillingssedlen.

Prøv de glatte roer – og vis hensyn til
roedyrkningens miljø-image 
Ved dyrkning af de mere glatte roer opnås højere renhed

af roerne og et lavt spild, da skånsom rensning er tilstræk-

kelig. Endvidere er tabet ved optagning af dybtsiddende

og/eller grenede roer i praksis større end ved optagning 

af højtsiddende glatte roer, og denne faktor har forment-

lig større betydning ved optagning med kitskær.

Grenede roer og roer med dybe rodfurer vil give anled-

ning til hårdere rensning end glatte roer, og det giver et

større rensningstab i roeoptageren og renselæsseren.

Dette bør indgå i vurderingen af roesorternes udbyttepo-

tentiale.Tabet forøges ifølge undersøgelser med op til 6%.

Hårdt rensede roer har endvidere et større lagringstab,

end roer der er høstet skånsomt.

Roer med dybe rodfurer og grenede roer giver oparbejd-

ningsproblemer, større miljøbelastning og dårligere

foderkvalitet.

Roedyrkere, der har bestilt meget frø af sorter med dybe

rodfurer og større tilbøjelighed til at blive grenede (størst

tendens har Juliana og Philippa) opfordrer vi til at prøve

de glatte og miljørigtige sorter (f.eks.: Etna,Avance, Bel-

monte og Verity). Som minimum anbefales at prøve det

som sammenligning.
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Bortforpagtning af roekontrakt
Kontrakter kan bortforpagtes indtil sidste frist for returnering af roekontrakt den 25. februar 2005

Forpagtningsaftaler før den 7. februar
Mange har allerede meddelt os, at de har bortforpagtet

deres roekontrakt. Meddelelser om forpagtning modtaget

senest 7. februar er noteret på kontrakterne. Kontrollér ven-

ligst om oplysningerne er korrekte.

Forpagtningsaftaler efter den 7. februar
Har man lavet en aftale om bortforpagtning efter 7. februar,

men inden returnering/indsendelse af kontrakt, skal bortfor-

pagter notere oplysninger om bortforpagtning af kontrakt på

bagsiden af kontrakten, herunder:

• Forpagterens navn og dyrkernummer

• Kontrakt ref. nr. på den bortforpagtede kontrakt

• Bortforpagter skal underskrive og returnere

roekontrakten rettidigt (senest den 25. februar)

Forpagtningsaftaler efter indsendelse 
af kontrakt, men før den 25. februar
Hvis der indgås forpagtningsaftale efter indsendelse af kon-

trakt, men inden den 25. februar, skal dette meddeles 

pr. telefon til Agricenter Danmark (54 88 34 60), eller til

Agriafdelingen på Assens Sukkerfabrik (63 71 31 31).

Forpagtningserklæring
Når meddelelsen om bortforpagtning er modtaget af Agricenter

Danmark, sender vi en forpagtningserklæring til bortforpagter.

Denne erklæring skal underskrives af både bortforpagter og

forpagter, og derefter returneres til Agricenter Danmark.

Bortforpagtning og EU-reform 
En del dyrkere ønsker at bortforpagte roekontrakten for sæso-

nen 2005, men er usikre på om den kommende EU-reform vil

medføre utilsigtede konsekvenser ved en bortforpagtning.

Nogle dyrkere har afklaret usikkerheden ved at indgå en for-

pagtningsaftale med en tilføjelse om, at eventuelle ændrede

betingelser i forhold til 2004 skal udlignes mellem bortfor-

pagter og forpagter – og at eventuelle udligninger/betalinger

ved uenighed skal beregnes af en uvildig tredjepart, for

eksempel en økonomikonsulent.

Umiddelbart vurderes sandsynligheden for at 2005 bliver

referenceår pt. som meget lille, og i de seneste udmeldinger

er 2006 angivet som referenceår.

Priser
Roefrøet er Gauchobejdset og pris pr. pakke/unit (100.000

frø) ekskl. moms er:

Almindelige sorter kr. 1.356,75 /U

Rhizomaniatolerante kr. 1.356,75 /U

Tachigaren bejdset kr. 1.397,25 /U

Nematoderesistente kr. 1.619,00 /U

Rhizomania- og Nematode-

tolerant/resistente kr. 1.730,00 /U

Ubejdset (Belmonte) kr. 1.056,50 /U

Gauchobejdset roefrø kan ikke returneres.

Olieræddike
Desuden er der mulighed for at bestille Colonel olie-

ræddike til brak og efterafgrøde.

Pris 20 kr/kg i 10 kg sække.

Skriv venligst tydeligt!

Carbokalk
Carbokalk kan bestilles ved Nakskov, Nykøbing og 

Assens Sukkerfabrik på samme vilkår som i 2004.
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Klima
I vækstsæsonen 2004 var temperaturerne i forårsmånederne over

normal, medens sommermånederne juni og juli var betydeligt køli-

gere end normalt på grund af overskyet og regnfuldt vejr. Efterårs-

månederne viste sig imidlertid fra den pæne side med relativt høje

temperaturer og med høj solindstråling.

Såning og fremspiring
Enkelte roedyrkere begyndte roesåningen meget tidligt, den 12.-13.

marts, men hovedsåningen faldt først fra den 26. marts. Såningen

blev afbrudt af regn og kom derfor til at strække sig over en meget

lang periode og blev først endeligt afsluttet omkring den 20. april.

Såbedet var perfekt, og med det lune og fugtige vejr blev der opnået

en meget hurtig fremspiring med et højt plantetal. Der blev kun

foretaget meget få omsåninger – i de fleste tilfælde pga. sandflugt.

Den meget løse jord gav dog mange steder en uens vækst, som viste

sig ved, at roerne voksede bedst i traktorsporene. Jorden kan blive

for løs, og en passende pakning af jorden er nødvendig for at opnå

optimale vækst.

Ukrudt, stokløbere og ukrudtsroer 
Der blev opnået god effekt af ukrudtssprøjtningerne på trods af få

gode sprøjtedage. Med det fugtige og overskyede vejr havde

ukrudtsplanterne et tyndt vokslag, og der blev opnået god effekt af

selv de relativt lave doseringer. Rodukrudt, specielt tidsler, ses som

et stigende problem i mange marker, og det er nødvendigt med en

bekæmpelse, inden der skal være roer i marken.

Generelt gav 2004 relativt mange stokløbere, og i de tidligst såede

marker, først i marts måned, viste der sig desværre uacceptabelt

mange stokløbere.Ved meget tidlig såning er det vigtigt at vælge sor-

ter med en lav stokløbningstilbøjelighed. For mange steder ses for

stor ligegyldighed med borthugning af stokløbere, og kolonier af

ukrudtsroer ses i flere og flere marker som et stigende problem.

Rizomania breder sig
Danmarks status som beskyttet zone for rizomania blev ophævet i

2004, og dermed foretages der fra officiel side ikke mere overvåg-

ning og undersøgelser mht. forekomst af rizomania. Der blev i løbet

af vækstsæsonen konstateret en del nye tilfælde både på Lolland og

Falster, og endvidere blev der også konstateret rizomania i et helt

nyt område – nemlig på Vestsjælland, hvor der ikke tidligere er set

angreb. Det er desværre ikke alle steder, at rizomania bliver opdaget

i tide, og disse steder er der høstet meget lave rodudbytter med

ekstremt lave sukkerprocenter. I “risiko-områder“, f.eks. nabomarker

til angrebne marker, eller hvor der er maskinsamarbejde mellem

ejendomme med konstateret rizomania, bør der anvendes rizoma-

niatolerante sorter. Husk at holde roemarkerne under opsyn for

begyndende angreb, så nye tilfælde opdages i tide.

Ramularia var meget udbredt
Sommerens fugtige vejr gav særdeles gode betingelser for angreb af

bladpletsvampen ramularia. Fra slutningen af juli og i løbet af august

udviklede angrebene af ramularia sig hurtigt, og der viste sig også

lidt angreb af meldug og en del rust i løbet af efteråret.

Langt de fleste marker blev behandlet med Opus mod bladsvampe,

og der var god effekt af sprøjtningerne. Effekten af Opus holder

imidlertid ikke mere end ca. 4 uger, og i mange af de marker, som

blev høstet sent, viste det sig fordelagtigt med to bekæmpelser.

Et perfekt såbed og gode fremspiringsbetingelser gav et højt plantetal.

Tilbageblik og erfaringer fra roeåret 2004
Sommermånederne var præget af regnfuldt og overskyet vejr.

25612_B_AgriNyt-Februar_4  14/02/05  11:36  Side 4



Roer fra harvning i 8-10 cm’s dybde. Roer fra harvning i 4-5 cm’s dybde.Roer fra pløjet parcel.
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God tilvækst i efteråret  
Roerne fik en god og tidlig start, men den kølige, fugtige og solfattige

sommer gav en lav tilvækst, som blev bekræftet af de skuffende resul-

tater ved årets prøveoptagninger.

Tilvæksten i efteråret var derimod meget stor pga. temperaturer og

solindstråling over normalt, og dette blev udnyttet af roer med sunde

blade. Kombinationen af tre forhold – klima, bladsvampebekæmpelse

og sen høst, betød en betydeligt højere efterårstilvækst end normalt,

så der med det tilsåede areal blev opnået et udbytte over den kon-

traherede kvote.

Roehøst
Høstbetingelserne var gode gennem hele perioden, og kun meget få dage,

hvor det var for vådt til at færdes i markerne. Selv i midten af december

kunne der uden problemer høstes roer under gode betingelser.

Jorden var dog mange steder tilpas fugtig og samtidig tung og beget,

så der fulgte forholdsvis meget jord med roerne. Derfor registrerede

man på fabrikkerne relativt lav gennemsnitlig roe-renhed. Den lave

renhed var også delvist et resultat af en mere udbredt dyrkning af

sorter med dybe rodfurer, hvori der kan sidde en stor mængde fast-

kittet jord, som er meget vanskelig at fjerne. Jord i de dybe rodfurer

er også vanskelig at fjerne fra roerne i sukkerfabrikkernes roevask,

og dette gav forøgede oparbejdningsproblemer.Vær opmærksom på

at der er store sortsforskelle på tendens til dybe rodfurer, og en del

af de nyere sorter samt de rizomaniatolerante sorter er betydeligt

mere runde og glatte, og har derfor et lavere jordvedhæng.

Vejret var meget mildt gennem hele kampagnen, og der opstod ikke

problemer med frostbeskadigede og rådne roer, selv om kampagnen

sluttede forholdsvist sent på de to af de tre fabrikker.

Roearealet 2005?
Som det fremgår af ovenstående blev roehøsten i 2004 ”reddet” af

den usædvanlige store tilvækst i efteråret. Hvis der havde været

samme tilvækst som i efteråret 2003, ville høsten være blevet 1,5-2

tons polsukker mindre pr. ha.

Ifølge det nu kendte oplæg for tilbagebetaling af ”arealtilskuddet” for

2005 vil tabet ved for lille roeareal i 2005, i sammenligning med tidli-

gere år, blive forøget med arealtilskuddet (2370 kr. pr. ha).Tilbagebe-

talingen vil efter oplægget ske uafhængigt af roearealet i 2005, ved at

”priskompensationsbeløbet” reduceres på basis af roearealet i 2000-

2002 og fordeles efter kontrakttegningen i referenceåret, som for-

ventes at blive år 2006.

Reduceret jordbehandling eller pløjefri dyrkning er et tema,

som ofte er på programmet, når der søges efter at reducere

dyrkningsomkostningerne.

I Tyskland er gennemført undersøgelser med pløjefri roedyrkning i

flere år, først og fremmest med henblik på at undgå/reducere risiko-

en for jorderosion. Konklusionen er, at det anbefales at løsne jorden

ved en harvning om foråret i mindst 15 cm’s dybde.

I Danmark viser erfaringerne, at ved pløjefri dyrkning bør jorden

harves/løsnes i 12-15 cm’s dybde, for at roerne kan udvikle sig opti-

malt.

Som det ses tydeligt på de viste billeder, har roerne stor tilbøjelighed

til at blive grenede, hvis jorden ikke løsnes i tilstrækkelig dybde.

Det er helt klart en kvalitetsforringelse med mere grenede roer!

Reduceret jordbearbejdning giver mere grenede roer

Foto: Gitte Rasmussen, Storstrømmens PlanteavlsRådgivning.
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Poster på Roeopgørelse- I
Øverst på opgørelsen ses en tilbageførsel af det samlede

udbetalte aconto-beløb.

Herefter anføres samtlige afregningsposter vedr. årets roele-

verancer.Alle poster er totalposter, dvs. man får et overblik

over den samlede afregning for sukkerroerne.

I henhold til Brancheaftalen skal der efter kampagnen foreta-

ges en regulering af de ved acontobetalingerne afregnede

mængder A- og B-polsukker, således at der totalt afregnes

den mængde A- og B-roer, som svarer til kvoterne for A- og

B-hvidtsukker, der er tildelt Danmark.

I kampagnen 2004 er der således totalt acontoafregnet knap

4% A- og B-polsukker mere end svarende til kvoterne for

hvidtsukker.

Afregning af roer ved Roeopgørelse- I:
A-roer afregnes med 347,41 kr.

pr. ton rene roer med 16% sukker.

B-roer afregnes med 214,45 kr.

pr. ton rene roer (16%).

C-roer afregnes aconto med 95,- kr.

pr. tons rene roer (16 %).

Fragttilskudet udgør ca. 43,-  kr. pr. ton rene A- og B-roer, -

efter fradrag for brobetaling og fragtkompensation for mer-

afstand til Nakskov i forhold til Nykøbing gældende for tidli-

gere Gørlev-dyrkere.

I december 2005 kommer Roeopgørelse-2. Her vil blive

foretaget regulering af ovenstående, som følge af den endeli-

ge omregningskurs for Euro til kroner. I Roeopg.-2 vil den

endelige afregning for C-roer (inkl. regulering for sukkertil-

læg) ligeledes foretages.

Ekstrabetaling for B-roer
For leverancer, der ligger med en leveringsprocent over 90,0

op til og med 97,0 ydes der et ekstra tillæg på 60,- kr. pr.

tons rene roer – også reguleret med sukkertillæg/-fradrag, jf.

Brancheaftalen §12 stk. 2.

Tillæg/fradrag for renhedsprocent
Satserne fremgår af Brancheaftalen §12 stk. 5.Afhængig af

den enkelte roedyrkers gennemsnitlige renhedsprocent for

kampagnen betales enten et tillæg eller foretages et fradrag

pr. tons rene roer.

Neutralzonen ligger for leverancer med en renhed på 85,1 -

86,0%.

Godtgørelse for nedsat prøvefrekvens
Ud fra den tidligere gennemsnitlige prøvefrekvens på totalt

95 %, beregnes det oprindelige teoretiske antal prøver pr.

dyrker (helt tal). Besparelsen i forhold til det endelige antal

prøver for den enkelte dyrker godtgøres med 100,00 kr. pr.

sparet prøve, jf. Brancheaftalen § 12. stk. 6.

Tillæg for tidlig levering 
For A- og B-roer leveret før d. 1. oktober udbetales der et

gradueret tillæg jf. Brancheaftalens § 12. stk. 7.

Tillæg for sen levering
Tillæg for sen levering betales for roer, der indvejes efter d.

13. december. De graduerede satser kan ses i Brancheafta-

lens §12 stk. 7.

Roeaffald
Betaling for roedyrkernes salg af roeaffald til Danisco samt

regulering af roedyrkeres køb af alm. roeaffald hos Danisco

foretages ligeledes ved Roeopgørelse- I. Se særskilt afsnit

herom.

Yderligere reguleringer
• Fradrag for tilskud til forsøgsvirksomhed 

• Kontingenter til roedyrkerforening

Roeopgørelse- I for kampagnen 2004
Udbetaling vedrørende Roeopgørelse- I vil i år være til disposition 
i pengeinstitutterne i løbet af perioden 3.-4. marts, 2005.
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Roeaffald i kampagnen 2004 
Øst for Storebælt

Salg af roeaffald til Danisco
Basisprisen for roeaffald er aftalt til 20 kr. pr. ton
(12% tørstof) for salg til Danisco.

I den endelige beregning indgår Danisco’s gennemsnitlige 
nettosalgspris for roepiller ab fabrik (862,80 kr. pr. ton).

Den endelige pris for roedyrkeres salg af roeaffald til Dani-
sco bliver 5,32 kr. pr. ton rene roer.

Roedyrkeres køb af roeaffald
Endelig pris for roedyrkeres køb af roeaffald efter tørstofre-
gulering. I udregningerne indgår de gennemsnitlige tørstof-
procenter i roeaffaldet, som er:

Nakskov & Nykøbing: 11,4 % tørstof

Assens: 10,5 % tørstof

Afhentet i Nykøbing (30,00*11,4/12) = 28,50 kr. pr. ton

Afhentet i Assens (30,00*10,5/12) = 26,25 kr. pr. ton

Vest for Storebælt
Afregningen af roeaffald vest for Storebælt følger fra i år den
nye aftale, således:

• Alle dyrkere sælger en fast andel af roeaffaldet til Danisco
- i år 34,59 %, som afregnes med 34,59 % af 5,32 kr. = 1,84
kr. pr. ton rene roer.

• Alle dyrkere sælger den resterende del af roeaffaldet til
Puljen – til den gennemsnitlige pris, som er opnået gennem
affaldsformidlingen for kampagnen. Denne del af afregnin-
gen udgør 18,21 kr. pr. ton roeaffald. Herfra fragår et
håndteringstillæg på 2,50 kr. pr. ton roeaffald.

• De roedyrkere, der i henhold til den nye aftale har købt
roeaffald, inden d. 2.6. 2004 (Perioden) bliver reguleret
med 11,79 kr. pr. ton roeaffald, for en mængde roeaffald
som defineret i aftalens pkt. 2.

• Alle købere af roeaffald fra Puljen er løbende blevet faktu-
reret den gældende pris på købstidspunktet.
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issionens skitse vedtages og i givet
fald i hvilken form

.

D
et er sam

tidigt usikkert, hvorvidt udfaldet af den såkaldte W
T

O
-panelsag vil få konsekvenser

for m
uligheder og betingelser for eksport af sukker i den nuvæ

rende brancheaftaleperiode.

I erkendelse af de ovennæ
vnte forhold er D

K
S og D

anisco enige om
 at begge parter er beretti-

get til at opsige brancheaftalen um
iddelbart i tilfæ

lde af, at der vedtages æ
ndringer i W

T
O

-reg-
lerne og/eller Sukkerm

arkedsordningen m
ed virkning for den nuvæ

rende brancheaftaleperiode.

B
rancheaftalens øvrige bestem

m
elser forbliver uæ

ndrede.

K
øbenhavn den 21. decem

ber 2004

NY AFFALDSNOTERING,ASSENS SUKKERFARBRIK

Noteringsudvalget ved Assens Sukkerfabrik har fastsat

noteringen på roeaffald til: 5,00 kr. pr. ton, gældende 
fra kontrakttegning 2005.

Perioden, hvor roedyrkere forlods kan bestille roeaffald
til kampagnen 2005, udløber i år d. 4. marts 2005.
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Dyrkningsrådgivning
Chefkonsulent N.V. Brodersen  . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 61

Agronom Finn Sørensen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 63

Agronom Birger O. Holse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 62

Agronom Andreas Trautner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 65

Roechef Steen Bisgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 66

Roekonsulent Chr. Qwist  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 71

Landbrugskonsulent Helge Hare  . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 64

Roechef Erik Rysholt Poulsen (Assens)  . . . . . . . . . .63 71 31 30

Landbrugskonsulent Kurt Wiltoft (Assens)  . . . . . . .63 71 31 37

Kontraktadministration
Landbrugskonsulent Sten Holtet-Kristiansen  . . . . . .54 88 34 73

Landbrugskonsulent Knud D. Pedersen (Assens)  . . .63 71 31 32

Assistent Dorthe Christensen  . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 74

Telefax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 70

Hjemmeside  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .www.sukkerroer.nu

Åbningstider & Diverse
Agricenter Danmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54 88 34 60

Mandag-Torsdag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kl. 7.00-15.00

Fredag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kl. 7.00-12.00

Agriafdelingen Danisco Sugar Assens  . . . . . . .63 71 31 31

Telefax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .63 71 31 03

Mandag-fredag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kl. 7.00-15.00

Afhentning af roepiller/melasse

efter aftale med Agricenter Danmark  . . . . . . 54 88 34 60

Nakskov: Kun roepiller: 1. torsdag i mdr.  . . . 7.00-11.30

Nykøbing: Melasse & roepiller: Tirsdag  . . . . . . . . . . 7.00-11.30

Assens: Melasse: Mandag-fredag  . . . . 7.00-14.00

Roepiller: Onsdag  . . . . . . . . . . 9.30-11.30

Telefonliste samt åbningstider
Danisco Sugar,Agricenter Danmark i Nykøbing F.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 88 34 60

Danisco Sugar Agricenter · Østerbrogade 24 · 4800 Nykøbing F.

Tlf.: 54 88 34 60 · e-mail: agricenter.danmark@danisco.com · www.sukkerroer.nu

Konkurrenceankenævnet offentliggjorde den 31. januar sin kendelse

i den ankesag, Danisco havde rejst vedrørende Konkurrencerådets

forbud mod Strukturordningen.

Danisco havde anket sagen, idet vi ikke fandt det rimeligt, at Konkur-

rencemyndighederne forbød en ordning, der skulle sikre en mere

liberal omsætning af sukkerroekontrakter, end tilfældet er i dag i

Brancheaftalen.

Netop denne problemstilling er Konkurrenceankenævnet enig i og

har derfor ophævet forbuddet, uanset at Nævnet giver Konkurren-

cerådet ret i sin vurdering af, at Strukturordningen isoleret set er

konkurrencebegrænsende. I kendelsen beder man derfor Rådet 

tage højde for problemstillingen og vurdere Strukturordningen i

sammenhæng med Brancheaftalens generelle omsætningsforbud.

Ankenævnet anfører endvidere i kendelsen, at Danisco som køber 

af roer kan godkende en overdragelse af sukkerroekontrakter, når

dette sker ud fra saglige og ensartede vilkår.

Jeg har tiltro til, at alle interessenter i denne sag kan være tilfredse

med afgørelsen, siger koncerndirektør Mogens Granborg. Det 

væsentligste er, at vi nu har fået sat nogle rammer for, hvordan vi

fremadrettet kan arbejde videre med strukturudviklingen.

I erkendelse af at Strukturordningen ikke længere er aktuel, har vi

allerede kontaktet Danske Sukkerroedyrkere med henblik på at

sikre, at de første skridt bli-

ver taget til at udarbejde et

sæt nye regler for omsæt-

ning af sukkerroekontrakter.

Dette kan ske, så snart vi

har en afklaring på fremti-

dens europæiske sukkerpoli-

tik. Jeg håber, vi kan få etableret nogle retningslinjer, der sikrer både en

liberal omsætning og en optimal leveringsstruktur til vores fabrikker.

Sukkerroedyrkningen og industrien står over for en kæmpemæssig

udfordring med reformen af markedsordningen. Det er derfor vig-

tigt, at vi nu har fået en afklaring. Jeg skal gøre mit til, at vi undgår

sådanne sager fremover. Der er ikke behov for interne diskussioner

i erhvervet, men derimod ro til at tænke fremsynet og konstruktivt

til gavn for alle parter.

Jeg håber i øvrigt, at roedyrkernes generalforsamlinger i de kom-

mende uger bliver gode og fremadrettede.Vi må nu afvente udfaldet

af WTO's panelsag i april og EU-Kommissionens forslag til reformen

i løbet af maj/juni og så tage fat på strukturudviklingen.

– Og lad os så i mellemtiden glædes over, at de første roer for-

håbentlig er i jorden inden for den næste måned, slutter Mogens

Granborg.

Nu gælder det fremtiden
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